

Skabelon til udvikling af Grisekorps

Projekt: Pig Academy

STØTTET AF
Svineafgiftsfonden

SEGES
INNOVATION

Kort om skabelon til udvikling af Grisekorps

Skabelonen har til formål at understøtte landbrugsskolerne i at skabe et lokalt grisekorps.

Skabelonen består af tre overordnede elementer, der skal følges som en proces i den angivne rækkefølge. Med til skabelonen hører følgende:

- En markedsføringsplan
- En drejebog for workshop
- En skabelon til netværksliste over medlemmer af Grisekorpset

Skabelon til Grisekorps

Alt sammen et samarbejde mellem landbrugsskolerne og SEGES/Pig Academy

Mobilisere/engagere lokale landmænd

Annoncering via facebook og netværk

Tænde den brændende platform via samtaler



Workshop med interesserede landmænd (cirka 25-30 landmænd)

Forventningsafstemning: Hvordan ser "det gode besøg" ud? Hvad er vigtigt at fokusere på?

Oplæg: Eksempelvis 'Ledelse af den unge generation' eller inspirationsoplæg v. Dorte Himmelstrup



Udarbejdelse og ajourføring af netværksliste

Kontaktoplysninger

Relevante oplysninger ift. besøgsaftaler (tid, fagligt fokus, staldafsnit, besøgskapacitet)

Line Sønderstrup

SEGES Innovation, Marketing & Fagkommunikation

Facebook-begivenhed – kampagneplan

- Uge 1:** Begivenhed oprettes med invitation/flyer – call to action, sig hvad de skal gøre (like, dele, tilmeld)
- Uge 2:** Optage video med ambassadør – hvorfor det er en god ide for landmanden at deltage/bidrage
- Uge 3:** Publicere video på begivenheden
- Uge 4:** Citat fra 'landmand' plus billede – på begivenheden
- Uge 5:** Påmindelse om tilmelding + færdigt program
- Primo uge 6:** Nu er det nu – husk der sker noget på torsdag – husk at tilmelde dig
- Uge 6:** Arrangementet afholdes

Drejebog - Workshop for landmænd

Start	16:30
Slut	18:30

Formål	Workshoppen afholdes for at understøtte forventningsafstemning mellem landbrugsskolen og de landmænd, der ønsker at deltage i et Grisekorps. Landmændene skal opnå en følelse af ejerskab for Grisekorpset.
---------------	---

Udbytte	Efter workshoppen har både landmænd og relevante personer fra landbrugsskolen viden om, hvilke opgaver de hver især forventes at drive videre.
----------------	--

Deltagere	
------------------	--

Forbered	Print dialogkort til borde. Medbring flips, tuscher.
-----------------	--

Start	Programpunkt	Tid	Formål - Udbytte - Proces	Materialer	Ansvarlig
16:30	Kort velkomst	10		Kaffe og kage	Forstander
16:40	Grisekorps Fyn - hvad og hvorfor	20	Oplæg + spørgsmål		Landmand'
17:00	Grisekorps - lokal overgang	5			Lokal landmand
17:05	Kaffe(pause) og gruppe-snak Visions-niveau	15	<p>Inddeling i grupper: "Tank op på kaffen og tag det med ud i grupper. Om 15 minutter samles vi igen."</p> <p>Gruppeinddeling à 5 personer</p> <p>Snak sammen om disse spørgsmål:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvorfor er du kommet i aften? - Hvorfor er det vigtigt at styrke elevernes gode oplevelser i grisebranchen? - Hvorfor skal vi alle som landmænd bidrage til at løse udfordringen? <p>Værterne agerer flyvere - byder ind i de forskellige grupper.</p>	Spørgsmålene uddeles på et slide til hver gruppe, så det kan ligge på bordet.	Landbrugsskolen
17:20	Plenumdrøftelse	5	Pointer skrives på flip og der afstemmes med deltagerne, om der mangler noget.	Flip	Landbrugsskolen

17:25	Gruppedrøftelser: Konkret niveau Forventningsafst.	20	<p>I de samme grupper.</p> <p>Snak sammen om disse spørgsmål. Vælg en fra gruppen, der efterfølgende kan fortælle om hvad I har talt om.</p> <p>Formål Hvad synes vi, er formålet med et Grisekorps?</p> <p>Form Hvad er vigtigt at tænke over, når landmænd og lbs samarbejder i et Grisekorps? Hvilke opgaver synes vi, der skal løses i sådan et samarbejde? Hvem skal løse hvilke opgaver? Hvad er vores opgave som landmænd, når vi får besøg af elever? Er der noget I mangler for at I kan føle, at I kan løfte opgaven? Hvad er skolens opgave i forbindelse med besøg? Hvilke krav kan vi stille til hinanden i et grisekorps? Hvad forpligter vi os hver især til ved at indgå i Grisekorpset?</p>	Spørgsmålene uddeles på et slide til hver gruppe, så det kan ligge på bordet.	Landbrugsskolen
17:45	Opsamling	10	Hver gruppe fremlægger deres pointer.	Flip	Landbrugsskolen
17:55	Pause	5			
18:00	Gruppedrøftelser: Konkret niveau Udfordringer og løsningsforslag	15	<p>Nye grupper: to personer fra hver gruppe rykker højre rundt</p> <p>Logistik: Hvordan får vi eleverne frem og tilbage? Læring: Hvordan sikrer vi, at eleverne lærer noget? Hvad tænker vi, at eleverne skal lære af/under besøget?</p> <p>Snak sammen om disse spørgsmål. Vælg en fra gruppen, der efterfølgende kan fortælle om hvad I har talt om.</p>	Spørgsmålene uddeles på et slide til hver gruppe, så det kan ligge på bordet.	Landbrugsskolen
18:15	Opsamling	10	Hver gruppe fremlægger deres pointer.	Flip	Landbrugsskolen

18:25	Afrunding og næste step	5	Tak for jeres input. Lad os aftale at: (hvornår skal vi mødes igen? Med hvilket formål?). Skriv jer på listen hvis I er interesseret i at blive kontaktet igen. Vi kontakter jer med mere info og et referat	Flip Liste over landmænd	Landbrugsskolen
18:30	Program slut	Aftensmad og evt. rundvisning efterfølgende			

Opfølgn.	Umiddelbart efter workshopen
-----------------	-------------------------------------

